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Wszyscy zainteresowani !!! 

O D P O W I E D Ź  

na zapytania w sprawie SIWZ nr 1 

Informujemy, iż w dniu 2017-01-31 wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 38 ust. 2 przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (T.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.) w trybie przetarg nieograniczony, na: 

Dostawy odczynników do hodowli prądków kwasoopornych, testów lateksowych dla Salmonella i Shigella oraz 
podłoży i inhibitorów dla Szpitala Powiatowego w Limanowej ujęte w 3 zadaniach, 

Treść wspomnianej prośby jest następująca: 

 

Pytanie nr 1 

Dotyczy Zadania nr 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu poz. 4 i utworzy dla niej osobny pakiet tematyczny? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 2 
1. Dotyczy Zadania nr 1 certyfikatu jakości produktu z poz. nr 4: 
Czy Zamawiający dopuści podłoże Lowensteina-Jensena (poz.4) z certyfikatem kontroli jakości na szczepach: 
Mycobacterium tuberculosis 25177  

Mycobacterium kansasii 12478  
Mycobacterium scrofulaceum 19981  
Mycobacterium intracellulare 13950  
Mycobacterium fortuitum 6841  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy projektu umowy -  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu § 1 ust. 6 umowy poprzez dodanie poniższego: 

 "...  z tym, że niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% jej wartości...”. 

Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który 
zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując 
jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi 
uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia U 
stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyka jest określenie przez zamawiającego 
jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na 

potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 
ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny", izba uznała ponadto w 
tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, 
jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje 
przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasada równości stron umowy". Instytucja 
 
 
prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co 
pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 
1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10). 
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Odpowiedź: SIWZ bez zmian. Umowa dopuszcza przedłużenie okresu jej trwania w przypadku niewykorzystania wartości. 
 
 

Przedstawione stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii, zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 

ustawy pzp, zostało umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. 

 

 

 

 


